

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:黒部市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	145,770,431,839	固定負債	69,028,529,085
有形固定資産	142,491,782,950	地方債等	51,770,515,467
事業用資産	57,820,555,055	長期未払金	11,476,097
土地	13,020,591,495	退職手当引当金	2,675,547,665
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	786,687,000
立木竹	411,953,600	その他	13,784,302,856
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,714,605,971
建物	79,182,121,152	1年内償還予定地方債等	5,285,500,913
建物減価償却累計額	-43,471,665,482	未払金	1,620,279,735
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	13,777,214,872	前受金	4,700,000
工作物減価償却累計額	-10,153,536,742	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	497,705,492
船舶	-	預り金	164,177,921
船舶減価償却累計額	-	その他	142,241,910
船舶減損損失累計額	-	負債合計	76,743,135,056
浮標等	1,107,151	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-553,575	固定資産等形成分	147,976,330,331
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-66,593,282,731
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,832,087,271		
その他減価償却累計額	-612,214,236		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,833,449,549		
インフラ資産	78,563,108,147		
土地	16,969,997,920		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,549,359,860		
建物減価償却累計額	-1,539,585,581		
建物減損損失累計額	-		
工作物	120,609,557,162		
工作物減価償却累計額	-62,202,619,781		
工作物減損損失累計額	-		
その他	168,293,127		
その他減価償却累計額	-137,679,736		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,145,785,176		
物品	21,023,241,763		
物品減価償却累計額	-14,915,122,015		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	94,824,025		
ソフトウェア	91,417,945		
その他	3,406,080		
投資その他の資産	3,183,824,864		
投資及び出資金	775,379,320		
有価証券	34,547,776		
出資金	518,961,793		
その他	221,869,751		
長期延滞債権	168,866,598		
長期貸付金	105,096,000		
基金	1,954,323,246		
減債基金	337,105,882		
その他	1,617,217,364		
その他	235,459,745		
徴収不能引当金	-14,800,045		
流動資産	12,355,750,817		
現金預金	6,631,389,671		
未収金	3,146,975,166		
短期貸付金	16,416,000		
基金	2,189,482,492		
財政調整基金	1,989,482,492		
減債基金	200,000,000		
棚卸資産	375,072,429		
その他	298,500		
徴収不能引当金	-3,883,441		
繰延資産	-	純資産合計	81,383,047,600
資産合計	158,126,182,656	負債及び純資産合計	158,126,182,656

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:黒部市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	37,908,382,753
業務費用	25,698,656,656
人件費	8,860,073,422
職員給与費	6,586,336,829
賞与等引当金繰入額	493,819,003
退職手当引当金繰入額	-55,008,485
その他	1,834,926,075
物件費等	15,699,050,066
物件費	8,844,387,338
維持補修費	640,650,565
減価償却費	6,214,012,163
その他	-
その他の業務費用	1,139,533,168
支払利息	442,577,092
徴収不能引当金繰入額	17,216,613
その他	679,739,463
移転費用	12,209,726,097
補助金等	9,968,573,257
社会保障給付	2,108,287,989
その他	132,864,851
経常収益	12,774,114,343
使用料及び手数料	11,054,674,897
その他	1,719,439,446
純経常行政コスト	25,134,268,410
臨時損失	44,887,523
災害復旧事業費	2,824,800
資産除売却損	14,616,550
損失補償等引当金繰入額	20,970,000
その他	6,476,173
臨時利益	13,109,190
資産売却益	6,639,390
その他	6,469,800
純行政コスト	25,166,046,743

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:黒部市
会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
前年度末純資産残高	81,713,996,430	148,799,660,526	-67,085,664,096	-
純行政コスト(△)	-25,166,046,743		-25,166,046,743	-
財源	24,786,423,127		24,786,423,127	-
税金等	15,442,879,047		15,442,879,047	-
国県等補助金	9,343,544,080		9,343,544,080	-
本年度差額	-379,623,616		-379,623,616	-
固定資産等の変動(内部変動)		-895,042,395	895,042,395	
有形固定資産等の増加		5,517,862,885	-5,517,862,885	
有形固定資産等の減少		-6,255,153,832	6,255,153,832	
貸付金・基金等の増加		661,513,435	-661,513,435	
貸付金・基金等の減少		-819,264,883	819,264,883	
資産評価差額	-264,900	-264,900		
無償所管換等	71,977,100	71,977,100		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-23,037,414	-	-23,037,414	
本年度純資産変動額	-330,948,830	-823,330,195	492,381,365	-
本年度末純資産残高	81,383,047,600	147,976,330,331	-66,593,282,731	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:黒部市
会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	31,454,973,550
業務費用支出	19,245,247,453
人件費支出	8,936,154,066
物件費等支出	9,281,907,241
支払利息支出	442,577,092
その他の支出	584,609,054
移転費用支出	12,209,726,097
補助金等支出	9,968,573,257
社会保障給付支出	2,108,287,989
その他の支出	132,864,851
業務収入	36,990,176,708
税込等収入	15,024,300,495
国県等補助金収入	8,703,728,093
使用料及び手数料収入	11,541,476,761
その他の収入	1,720,671,359
臨時支出	9,294,600
災害復旧事業費支出	2,824,800
その他の支出	6,469,800
臨時収入	6,469,800
業務活動収支	5,532,378,358
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,977,821,164
公共施設等整備費支出	6,352,758,591
基金積立金支出	270,494,573
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	354,568,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,038,129,384
国県等補助金収入	2,316,807,010
基金取崩収入	328,179,456
貸付金元金回収収入	358,672,000
資産売却収入	34,470,918
その他の収入	-
投資活動収支	-3,939,691,780
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,672,745,494
地方債等償還支出	4,547,261,873
その他の支出	125,483,621
財務活動収入	4,499,346,000
地方債等発行収入	4,499,346,000
その他の収入	-
財務活動収支	-173,399,494
本年度資金収支額	1,419,287,084
前年度末資金残高	5,047,924,666
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	6,467,211,750
前年度末歳計外現金残高	167,505,291
本年度歳計外現金増減額	-3,327,370
本年度末歳計外現金残高	164,177,921
本年度末現金預金残高	6,631,389,671